¹ farra cod. ² mendax? ³ et superis? ⁴ framine a rusco cod. ⁵ semina
 dira cod. ⁶ sic. crudo?

Sultorum passim persaltant gaudia mecum,
Dulcem semper amat me sic luxuria ma(t)rem. 285
In gremio illius iugiter nutrimina porto,
Crudeles animas urens cum torribus atris
Edita stelligeri ut non scandant culmina celi,
Baratri repetant lustrantes ima profundi.
Auferat humanis Deus istam mentibus ydram, 290
Tale homines ut non vastet per secula monstrum!

[LVXORIA AIT.]

Limpida sum fateor, sitienti sed fraude maligna,
Viribus humanis ¹ dulcis seu ² nectaris haustus,
Xristicolas passim perdens per tetra venena. 295
Omnia pertentabo ardendo viscera febre.
Ruricolam raro quemquam sine vulnere linquo,
Ignibus internis animas ad Tartara duco,
Aurea luciferi ut non tradent ³ culmina celi.
Ars mea escarum et vini numine crescit.
Infelix mortale genus, quod bestia talis 300
Tetrica mulcendo tradit per Tartara mortis,
 Heu miseri! talem ⁴, mortales, spernite gypsam,
 Que matres maresque simul disperdere temptat.
Parcite sumptuosos victus et sumere potus, 305
 Quo solet antiquus serpens nutrimine pasci,
Qui Sodome princeps quondam fuit dum regna fiebant ⁵
Igniferum rapuit dum cives sulfur ab aethra.

[INVIDIA AIT.]

Impia gignendo sum filia demonis atri;
Non sum satoris superi moderamine creta,
Viribus atque meis mors introivit in orbem, 310

¹ Usibus humanis? ² ceu? ³ sic. tranent? ⁴ tale cod. ⁵ sinebant?

In paradysi (h)ortum quondam dum vipera repsit.
 Dum fratrum aspiciam sanctorum sancta, tabesco,
 Infelix fatum tanta me fraude fefellit,
 Ac bona sic propria frendendo dolose ¹.
 Atque ego virtutum vastatrix impia dicor, 315
 Ignea si pariter sum, nec martiria prosunt,
 Tartareum macerans et torquens corde venenum.

[IGNORANTIA AIT.]

Iam dudum matrix ² errorum et stulta vocabar,
 Germine nempe meo concrescunt pignora seclis
 Noxia peccati late per limina mundi, 320
 Ob quod semper amavit me Germanica tellus,
 Rustica gens hominum Slavorum ³ et Scithia dura.
 Adsum si gnato ⁴, genitor non gaudet in illo.
 Non celum terramve, maris non equora salsa
 Torrentem ⁵ solem et lunam, non sydera supra 325
 Ignea contemplans quero, quis conderet auctor.
 Altrix me numquam docuit, sapientia quid sit.
 Altera sordidior seclis non cernitur usquam.
 Ideirco invisam vocitat me Grecia prudens,
 Tetrica quod numquam vitans peccamina ⁶ curo. 330

[VANA GLORIA AIT.]

Versicolor varie migrans per secula lustrò,
 Auribus atque oculis serviens per devia duco,
 Non una specie, varia sed ymagine ludo,
 Auri flaventis passim argentique micantis
 Gemmiferas species ut ament, mortalibus apto, 335
 Luciflua ut perdant venture praemia vite.
 Omnigeno iugiter mortales agmine vasto,